
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.1214             DEL 11/12/2015

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: : FORNITURA URGENTE DI  “GARZE  30X30 E GARZE 10X10 DA KG.1” 
PER LA FARMACIA OSPEDALIERA AZIENDALE  .RDO N. 1051548.-

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  11/12/2015 Al 26/12/2015
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL  DIRETTORE  DEL  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 

PATRIMONIALE

PREMESSO  che   il   Dirigente  Farmacista   Ospedaliero    con  nota   datata  27/11/2015 
(allegata) chiede l’acquisto urgente, di materiale di medicazione (garze e più ) 
per  un periodo di  due mesi dicembre  2015/gennaio  2016,   per  far  fronte alle 
esigenze  delle  varie  UU.OO.  durante  il  periodo  natalizio  ,in  attesa  di 
espletamento cottimo competitivo per l’approvvigionamento di tale materiale  per 
l’anno 2016;
trattasi di materiale andato deserto nella gara a procedura aperta di cui alla delib.
2420/2012;
nella stessa fa presente che il magazzino farmaceutico è privo di scorte;

DATO ATTO che  con il lancio della RDO n.1051548   a riga unica - medicazioni generali e 
specialistiche -  è stata invitata e negoziare la ditta CO.DI.SAN ( su indicazione 
della F.O.) chiedendo alla stessa un’offerta migliorativa rispetto ai prezzi  dell’ulti-
mo contratto  ;
Nei termini fissati è pervenuta  l’offerta (fascicolo  1), ritenuta idonea dal Dirigen-
te Farmacista Ospedaliero;

 per il dettaglio della fornitura si rimanda all’allegato  A parte integrante e sostan-
ziale del presente provvedimento;

CONSIDERATO che la spesa  per l’acquisizione  del materiale in parola ,per due mesi,  è pari 
complessivamente ad  €   9.430,00  netto  IVA , con un risparmio ,per gli  stessi 
quantitativi  di € 500,20 I.V.A. inclusa ,rispetto all’ultimo contratto, cosi come di 
seguito specificato :

: 

RDO DESCRIZIONE 

QUANTIT
A' DUE 
MESI

PREZZO 
UNITARIO

TOTALE 
BIMESTRALE DITTA 

COMPESSE DI 
GARZA IDROFILA 
12/8 DA 1 KG - cm 

10x10 850          €     4,60 3.910,00€         4,80€    4.080,00€         
COMPESSE DI 

GARZA IDROFILA 
12/8 DA 1 KG cm 

30x30 1.200  €     4,60 5.520,00€         4,80€    5.760,00€         

9.430,00€         TOT. 9.840,00€         

I.V.A. 22% 2.074,60€         I.V.A. 2.164,80€         

11.504,60€       TOT. 12.004,80€        
risparm 500,20€            

 prezzi rilevati da ultimo 
contratto  

1051548

C
O

.D
I.S

A
N

TOTALE I.V.A. INCLUSA

VISTA: la deliberazione n. 3013/2013 e successive modifiche ed integrazioni “Deleghe 
ed Atti dei Dirigenti aziendali” con la quale sono stati stabiliti gli atti delegati ed 
adottabili dai Dirigenti delle diverse strutture dell’ente;



VISTI: 
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni ed integrazioni;

la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

vista e condivisa  la proposta

DETERMINA

L’ aggiudicazione della fornitura del materiale descritto in premessa, così come meglio specificato 
negli  allegati 1 e 2  alla presente,  per un importo complessivo  di €   11.504,60   I.V.A. inclusa, 

all’Impresa  CODISAN . Codice Fiscale Impresa 00784230872 S.P. 3/III VIA PANTA
NO, 24 C.DA  VALCORRENTE  BELPASSO(CT)
la spesa sarà  imputata secondo la tabella di seguito specificata       

UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO (IVA INCL.) 

2015 UA2_FARM 1 A501010603 €     5.752,30 

2016 UA2_FARM 1 A501010603 €     5.752,30

 Il   Servizio  Farmacia Ospedaliera è responsabile  dell’esecuzione (REC) e della gestione 
contrattuale (ordinativi,  etc.)  ;  e provvederà alla liquidazione delle fatture previo riscontro 
della  regolarità  della  fornitura,  con    le  modalità   indicate  nella  nota  della  Direzione 
Amministrativa   Aziendale avente protocollo NP/2015/3121 del 26/03/2015

 di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  ed  all’Area 
Programmazione, Controllo e Committenza per i provvedimenti di competenza.

 di  Comunicare  il  presente  atto   all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene  e  Sanità  e 
dell’Assistenza Sociale  ai   sensi  dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 2006, n.
10.

 di trasmettere copia del presente provvedimento al Commissario Straordinario,  al Direttore 
Amministrativo  ed  al  Direttore  Sanitario  per  l’esercizio  del  controllo  previsto  dalla 
deliberazione n° 3013 del 18/12/2013;

Il Direttore del Servizio Provveditorato 
                            e Amministrazione Patrimoniale

                                                                Avv. Roberto Di Gennaro

Il Responsabile dell'Istruttoria
Maria Rita Manconi
N.3  ALLEGATI



ALLEGATO A

Area compilata dal PUNTO ORDINANTE Area compilata dal FORNITORE
Riga  Metaprodotto MEPA  U.M. 

 Qtà 

richieste 

 codice  Marca Codice Articolo 
Fornitore prodotto 
offerto/Codice articolo 
prodotto

Denominazione 
commerciale del prodotto

Prezzo (IVA esclusa) 
riferito alla UDM indicata

 Prezzo Totale Confezionam
ento offerto

 CND Repertorio Note

1riga unica  medicazioni speciali

GARZA IDROFILA DI PURO COTONE, SBIANCATO E 

PURIFICATO, SEC.F.U X ED., TITOLO 12/8 FILI /cm2, FILATO 

32/40, PESO 27-30 g/m2, MONOUSO, STERILIZZABILE IN 

AUTOCLAVE, CONFEZIONATA CON CARTA  

SUFFICIENTEMENTE ROBUSTA  TAGLIATA, SENZA FILO RX,  

NON STERILE,  (CLASSE I ) cm 10x10, CONFEZIONATA IN 

PACCHI DA  KG 1                           

KG 850 COD0061010 CO.DI.SAN. COD0061010
COMPESSE DI GARZA 
IDROFILA 12/8 DA 1 KG

€ 4,60 3.910,000€       20 KG M0201010102 12837/R

2

GARZA IDROFILA DI PURO COTONE, SBIANCATO E 

PURIFICATO, SEC.F.U X ED., TITOLO 12/8 FILI /cm2, FILATO 

32/40, PESO 27-30 g/m2, MONOUSO, STERILIZZABILE IN 

AUTOCLAVE, CONFEZIONATA CON CARTA  

SUFFICIENTEMENTE ROBUSTA  TAGLIATA, SENZA FILO RX,  

NON STERILE,  (CLASSE I ) cm 30x30, CONFEZIONATA IN 

PACCHI DA  KG 1                           

KG 1200 COD0063030 CO.DI.SAN. COD0063030
COMPESSE DI GARZA 
IDROFILA 12/8 DA 1 KG

€ 4,60 5.520,000€       20 KG M0201010102 12837/R

9.430,000€          

2.074,600€          

11.504,60€          

Belpasso (CT), 03 Dicembre 2015

anno 2015 5.752,30€       

anno 2016 5.752,30€       

11.504,60€     

 Descrizione 

Prezzo "a corpo" dell'intera fornitura >>>

*gli oneri interni alla sicurezza incidono sul prezzo per € 94,30

*che i costi propri della Ditta da lui rappresentata relativi alla sicurezza del lavoro,
connessi allo specifico servizio di fornitura, ammontano all’1,00% (unopercento) del
valore del contratto, rimanendo invariati i prezzi offerti.




















